CENTRAL DE DEPOSITO DE VALORES, S.A. DE C.V.
BALANCE GENERAL AL 30 DE JULIO DE 2017
(Cifras en USS)

Jul-17

ACTIVO
CIRCULANTE
Efectivo y Equivalentes
Bancos
Bancos y financieras del exterior
Disponible restringido
Inversiones Financieras
Cuentas y documentos por cobrar a clientes
Cuentas y documentos por cobrar relacionados
Rendimientos por cobrar
Impuestos
Gastos pagados por anticipado
ACTIVOS A LARGO PLAZO
Inmuebles
Muebles
Cuentas por cobrar a largo plazo
Activos intangibles
TOTAL DEL ACTIVO

PASIVO

CIRCULANTES
Prestamos y sobregiros
Obligaciones por custodia y admén
Cuentas por pagar
Cuentas por pagar relacionadas
Impuestos por pagar propios
Dividendos por pagar

OTROS PASIVOS Y PROVISIONES
Otros Ingresos Diferidos
Estimacion para obligaciones laborales

PATRIMONIO
CAPITAL
Capital social
RESERVAS DE CAPITAL
Reserva legal
Reserva voluntaria de liquidez
REVALUACIONES
Revaluacion de Inversiones
RESULTADOS
Resultados acumulados
Resultados del periodo

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

Verificacion

CUENTAS DE ORDEN
CONTINGENTES DE COMPROMISOS Y CONTROL PROPIAS
CUENTAS CONTINGENTES DE COMPROMISOS DEUDORAS
Garantias, Avales y Fianzas otorgadas
Excedentes de Efectivo recibido en prestacion de Servicios

CONTINGENTES DE COMPROMISOS Y CONTROL ACREEDORAS
CUENTAS CONTINGENTES DE COMPROMISOS ACREEDORAS
Garantias, Avales y Fianzas otorgadas

Oblicaciones por Excedentes de efectivo recibido en prestacion de Servicios

2,453,259.67
114.29
232,630.33
20,544.07
35,330.75
1,929,781.83
167,065.30
2,824.13
24,560.49
20,008.58
20,399.90
167,035.01
37,171.54
23,974.37
105,889.10
2,620,294.68

167,946.22
156,585.22
298.13
47,301.35
48,138.01
26,888.81
33,958.92

11,361.00

11,361.00

2,452,348.46
2,000,000.00
2,000,000.00
214,882.84
179,338.04
35,544.80
(33,901.62)
(33,901.62)
271,367.24
175,911.86
95,455.38

2,620,294.68

]

50,000.00
49.05
40.00

10,908.00
22,816.26
33,724.26

10,908.00

22,816.26
33,724.26



CENTRAL DE DEPOSITO DE VALORES, S.A. DE C.V.

ESTADO DE RESULTADO ACUMULADO ENERO - DICIEMBRE 2017

(Cifras en USS)

Jul-17
A INGRESOS DE OPERACION 635,732.31
| ING. POR SERV. DE DEPOSITO, CUSTODIA Y ADMON. 613,006.53
1} ING. POR SERV. ELECTRONICOS DE CUSTODIA Y ADMON. 15,683.30
11l INGRESOS POR DERECHOS DE INSCRIPCION 7,042.48
v INGRESOS DIVERSOS -
A GASTOS DE OPERACION 550,359.17
| GASTOS POR SERVICIOS DE CUSTODIA 110,324.50
1} GASTOS POR SEGUROS POR SERVICIOS DE CUSTODIA 17,595.81
11l GTOS POR SERVICIOS DE SOFTWARE Y ELECTRONICOS 22,041.73
v OTROS GTOS. DE OPER. POR SERV. DE CUSTODIA Y ADMON. -
\ GASTOS DE PERSONAL 248,843.33
Vi GASTOS DE DIRECTORIO 19,533.26
Vil GASTOS POR SERVICIOS RECIBIDOS DE TERCEROS 114,126.81
VIl IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES 12,461.60
IX GASTOS DIVERSOS 5,432.13
A DEPRECIACION Y AMORTIZACION 39,989.74
| DEPRECIACION DE BIENES MUEBLES 11,959.45
1} INSTALACIONES -
11l AMORTIZACION DE SOFTWARE 28,030.29
v AMORTIZACION DE GASTOS -
UTILIDAD (PERDIDA) DE OPERACION (A-A) 45,383.40
B INGRESOS FINANCIEROS 74,143.04
B GASTOS FINANCIEROS 1,169.67
| GASTOS POR INVERSIONES EN VALORES 829.56
Il GASTOS POR INVERSIONES EN REPORTOS 21.58
U] GASTOS POR INVERS EN ADMON DE CARTERA (18.90)
v GASTOS CON INSTITUCIONES FINANCIERAS 204.83
GASTOS DE OPERACION DE CAMBIO DE MONEDA EXTRANJERA 132.60
C INGRESOS EXTRAORDINARIOS 1,017.95
D GASTOS EXTRAORDINARIOS -
TOTAL INGRESOS ACUMULADOS DEL EJERCICIO 710,893.30
TOTAL GASTOS ACUMULADOS DEL EJERCICIO 591,518.58
UTILIDAD (PERDIDA) ACUMULADOS DEL EJERCICIO 119,374.72



